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Skrivelse från Svensk Turism gällande avsaknad av turismstatistik i väntan på 

reformering av förordningen om officiell statisk  
 
Turismen i Sverige omsätter årligen flera hundra miljarder kronor och sysselsätter 
hundratusentals människor i hela landet. Dessutom stärker turismen Sveriges 
varumärke och främjar investeringar, export och attraherande av kompetens. Turismen 
bidrar med andra ord starkt till regeringens målsättning om jobb, tillväxt och stärkt 
internationell konkurrenskraft. 

Idag saknas kunskap om turismens exakta effekter på ekonomi, export och 
sysselsättning. Dessa har, genom Turismräkenskaperna, mätts årligen från 1995 fram 
till 2021. När vi nu närmar oss slutet av 2024 saknas fortfarande denna viktiga statistik 
för åren 2022 och 2023. Detta som en konsekvens av att reformeringen av förordningen 
om officiell statistik inte kommit på plats som planerat. Att statistikområdet, genom 
reformen, breddas från ”inkvartering” till ”turism” är en förutsättning för att 
Tillväxtverket ska kunna använda nya källor och på så sätt säkerställa tillförlitlighet och 
effektivitet i genomförande av turismräkenskaperna. 

Det är med stor oro vi ser att denna reformering skjutits upp gång på gång, under ett 
flertal år. Konsekvenserna för det turistiska systemet, så som företag, 
branschorganisationer, destinationsutvecklare, regioner och kommuner och inte minst 
för politiken är förödande. Kontinuerlig och tillförlitlig statistik är avgörande för 
möjligheten att utvärdera insatser och för att fatta väl underbyggda beslut för såväl 
företag som investerare, offentliga aktörer och politiken. För att Sverige fullt ut ska 
kunna tillvarata turismens möjligheter måste vi kunna förstå, följa och synliggöra 
turismens effekter. 

Sverige befinner sig med andra ord i en situation där statistik för en av landets 
basnäringar saknas och där de senaste siffrorna som finns att tillgå är påverkade av 
coronapandemin och därmed inte ger en relevant bild av utvecklingen.  

Reformeringen av förordningen om officiell statistik måste därför skyndsamt 
genomföras - om inte i sin fulla version så i alla fall avseende de delar som rör 
breddandet av statistikområdet från ”inkvartering” till ”turism”.  
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